MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
GABINETE

PORTARIA ADMINISTRATIVA GDG/CEFET-MG Nº 320, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) a Resolução CD-28/2022, de 22 de setembro de 2022;

ii) os termos do Edital Geral de Concurso Público nº 1/2025, de 07 de agosto de 2025; e

iii) o Memorando Eletrônico nº 23/2025-COON,

RESOLVE:

Art. 1º - Compor a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargo da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, área
de Engenharia de Energia, a ser lotado no Departamento de Eletroeletrônica, Campus
Curvelo.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca de que trata o art.
1º:

Nome Função Lotação

Ezequiel Junio de Lima Presidente CEFET-MG

Manuel Rangel Borges Neto 1° membro IF Sertão PE

Frederico Romagnoli Silveira Lima 2° membro CEFET-MG

Ailton Lopes Souza 1° suplente  CEFET-MG

Neolmar de Matos Filho 2° suplente CEFET-MG

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

https://www2.conselhodiretor.cefetmg.br/documentos/resolucao-cd-28-25/
https://www.concursopublico.cefetmg.br/edital-geral-01-2025-consolidado/

(Assinado digitalmente em 29/09/2025 10:21 )
CARLA SIMONE CHAMON
DIRETORA-GERAL - TITULAR

CEFET-MG (11.00)
Matrícula: 1218048

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 320, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

26/09/2025 e o código de verificação: 71c6759301

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf